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وقتی تمام رسانه های جریان اصلی دنیا جانب یکی از طرفین دعوا ایستاده اند 
که اتفاقا ناحق است، هر روزنه ای در این میان باز شود تا صدای متفاوتی را 
منعکس کند، چشم های فراوانی را به سمت خود خواهد چرخاند. در دنیای 
یمی را نمی شود سراغ گرفت که مثل اسرائیل، اینقدر وقیحانه  مدرن هیچ رژ
یم جانی و غاصب و  دست به جنایت و غصب و غارت بزند، اما همین رژ
غارتگر از جانب رسانه ها و حتی دستگاه های دیپلماسی قدرتمندترین 
کشورها سفیدشویی و حمایت  می شود. بعد از قریب به ۸۰ سال تعدی 
صهیونیست ها به جان و اموال مردم فلسطین و ایجاد بزرگ ترین زندان روباز 
ی مقاومت به غاصبان تک زد و حلقه ای از این  یخ، به محض اینکه نیرو تار
زنجیر را گسست، همان رسانه ها و همان دیپلمات ها یاد نفی خشونت 
ی کردند که با محتوای خشونت نیروهای  افتادند. کلی دروغ هم قاطی اخبار
حماس علیه صهیونیست ها، مدعی رخ دادنش بودند. سرزنش همزمان 
کتیکی قدیمی از جانب رسانه ها  متجاوز و مدافع با برچسب نفی خشونت، تا
و دیپلمات های غربی در چنین مواقعی بوده و خود ما ایرانی ها در اوایل 

ک ایران طعم آن را چشیده ایم.  یم بعث به خا تجاوز رژ
عنصر متجاوز هر جا توقف کند، چه موقت و چه دائم، بخشی از عرض و 
ناموس دیگری را غارت کرده؛ یعنی باید پس برود؛ و مدافع اگر مجاز به استفاده 
از یک سری ابزارهای متقابل برای پس گرفتن حقش نباشد، چیزهایی را از 
پس گیری شان ابدا ساده نیست. البته که در به  دست خواهد داد که گاه باز
خرج دادن خشونت برای دفاع از یک حق هم می بایست حدودی رعایت شود 
و از همین رو است که قوانین بین المللی را برای شرایط جنگی وضع کرده اند؛ 
هرچند عموما رعایت نمی شود. حالا تا حماس حرکتی زد و ضرب شستی به 
متجاوزان نشان داد، تمام رسانه های غربی از جمله بی بی سی با هر کدام از 
فلسطینی ها که مصاحبه می کنند ابتدا می گویند خشونت حماس را محکوم 
یم صهیونیستی  می کنید یا نه؟ مگر در هزاران مصاحبه ای که با نمایندگان رژ
انجام داده بودند، ابتدا از آنها می پرسیدند که خشونت ارتش اسرائیل را محکوم 
می کنند یا نه؟ بعد از جنگ اوکراین هم دیده شد که یکجانبه گرایی رسانه های 
جریان اصلی در غرب، به شکل زائدالوصفی غیر قابل تحمل شده است و 
ک  گر حمله نظامی و ضمیمه کردن خا همان روزها این بحث مطرح شد که ا
این قدر بد است، پس چرا کسی به اسرائیل کوچک ترین تلنگری نمی زند؟ 
گر رسانه ای بیاید و با فرمول های دقیق و حرفه ای بر خلاف  اینجاست که ا
این جریان مسلط و دروغ هایش و جعل ها و پوشیده گویی هایش حرف بزند، 

ی از وجدان های آزاده خواهد شد.  قطب و قبله بسیار
نبرد طوفان  الاقصی در فلسطین و اتفاقات پس از آن، بهترین موقعیت را در 
ی اسلامی قرار می داد تا  اختیار نهادی مثل سازمان صداو سیمای جمهور
بتواند خودش را به عنوان این صدای بدیل و روزنه حقیقت گو جا بیندازد، 
اما با اینکه موضع رسانه ملی کاملا همان بود که می بایست می بود، به لحاظ 
فرمی فرسنگ ها از آنجایی که باید به آن می رسید عقب ماند و در این 
یخ منطقه و جهان، بار دیگر شبکه قطری الجزیره توانست  فراز مهم از تار
میدان دار صحنه شود. از خود می پرسیم ما چرا اینچنین شدیم؟ ما همیشه 
ی که مربوط به غربی ترین نقطه آسیاست،  عقبیم. نه فقط در پوشش اخبار
که حتی در مورد آنچه برای شهید فخری زاده در چند کیلومتری تهران رخ داد 
هم صدا و سیما از رسانه ای که آن روز مرکزش در لندن بود، جا ماند و چند 
ساعت پس از اینکه ایران اینترنشنال پوشش زنده ای از محل حادثه می داد، 
ی را کنار گذاشت و به پوشش خبری  تازه تلویزیون ملی ایران محافظه کار
حادثه ورود کرد. این روزها پوشش رسانه ای الجزیره نسبت به اتفاقات غزه، 

تحسین همه را برانگیخته است. 
ی، پوشش ضعیف اخبار را جبران نمی کند و  یک لحن هیجان زده تکرار

حضور کارشناسانی که فرق شان با باقی مخاطبان رصد جدی تر تحولات 
است، نمی تواند جایگزین گفت وگو با فلسطینی ها یا حتی تماس چالشی با 
یم صهیونیستی شود. اساسا تلویزیون ایران در جریان  دیپلمات های حامی رژ
یداد مهم، هیچ تولید محتوایی انجام نداد؛ چه خبری و چه تحلیلی؛  این رو
و خودش در جایگاه انعکاس دست دوم اخبار و تحلیل ها قرار گرفت. از 
یکه  آنجایی که قطر مدت هاست حامی مالی فلسطین و به طور خاص بار
غزه است، انگیزه شبکه الجزیره از این پوشش قوی را به راحتی می شود درک 
ی  کرد؛ اما همین  انگیزه به طور طبیعی می بایست در صدا و سیمای جمهور
اسلامی هم وجود داشته باشد. حقیقت این است که مشکل صرفا موضوع 
به خصوصی مثل غزه و بعد مسافتی آن با ایران نیست؛ بلکه اساسا لحن 
رسانه ای موجود در زیرمجموعه معاونت خبر یا همان معاونت سیاسی است. 
ی  فرسودگی و کندی را سعی می کنند با شعارزدگی جبران کنند. محافظه کار
ی از موارد غیرمنصفانه  شدیدشان را سعی می کنند با حمله تند و در بسیار
به آنهایی که در دایره خطوط قرمز مدیران نیستند، جبران کنند. چاپلوسی 
، یک عنصر زننده است که هر کدام از  در دروازه بانی و لحن انعکاس خبر

این موارد به تنهایی قادرند یک رسانه خبری را فرسنگ ها عقب بیندازند. 
به علاوه، در حالی که انتخاب هوشمندانه واژگان مناسب برای القای نوع 
، از اصلی ترین ارکان کار رسانه است، غالب  خاصی از پیام به مخاطب خبر
خبرنگاران واحد خبر صداوسیما نه تنها از این مهم غافلند، بلکه ابتدایی ترین 
توها رعایت نمی کنند. در همین  اصول نگارشی را در تنظیم متن خبرها یا پلا
چند روزه رسانه های غربی در انعکاس اخبار غزه برای مقتولان دو طرف، دو 
واژه مجزا به کار می بردند. درباره فلسطینی ها می گفتند که فلان تعداد انسان 
مرده اند و برای اسرائیلی ها می گفتند کشته شدند. این استفاده ظریف و 
هوشمندانه از دو هاله معنایی متفاوت، در دو واژه نزدیک به هم را مقایسه 
کنیم با متن اخبار و گزارش های صدا و سیما که رعایت ابتدایی ترین قواعد 
دستور زبان فارسی را نمی کنند. همه اینها و شاید چیزهای اضافه بر این 
موارد باشد که باعث می شوند هر بار اتفاق مهمی می افتد، مدتی که از آن 
یداد گذشت، همه دوباره یادشان بیفتد پوشش اخبار در صداوسیما  رو
چقدر ضعیف است، چقدر عقب است، چقدر غیرحرفه ای و به  شکلی 
عیان جانبدارانه است و وقتی قضیه تمام شد، مدیران و کارمندان سازمان 
بی اینکه با توجه به چنین نقدهایی، در ساختار خبری و تحلیلی شان 
کوچک ترین تغییری داده باشند، به همان روزمرگی سابق بازمی گردند تا در 
مصب بعدی دوباره همین بحث ها مطرح شوند.آیا در این مدت سپری شده 
ی یا سایر تلویزیون های دنیا  از وقوع طوفان الاقصی، کسی در فضای مجاز
ی اسلامی پخش شود و آیا کسی  یدئویی دیده که با لوگوی سیمای جمهور و
تحلیل یا خبری دیده که انعکاس تولید محتواهای تلویزیون ایران باشد و آیا 
در جایی، کوچک ترین ارجاعی به تلویزیون ایران داده شده است؟ آیا اینکه 
از استودیوی شبکه خبر با خبرنگاران مستقر صداوسیما در دمشق و بیروت 
تماس برقرار شود تا از خوشحالی مردم آن شهرها بگویند، برای مردم منطقه که 
در این لحظه حساس تشنه اخبار و تحلیل های جدید هستند چیز خاصی 
ی شان بوی رفع تکلیف  فراهم می کند؛ یا آیا چنین تولیداتی که از سر و رو
می آید، افق خاصی به ذهن مخاطبان می بخشند و پرسش هایشان درباره 
چیستی اصل دعوا، حق یا ناحق بودن هر طرف دعوا و سرانجام قابل تصور 
برای این دعوا را پاسخ می دهند؟ در جهان یک دست شده ای که رسانه های 
جریان اصلی می خواهند مطابق میل آنها تصویر شود، هر روزنه ای که باز شود 
تا صدای متفاوتی را منعکس کند، چشم های فراوانی را به سمت خود خواهد 
چرخاند و وقتی مقطع مهمی مثل امروز فرارسیده باشد که مساله حیثیتی 
یخی اش رسانده، سازمان  فلسطین را به نقطه قابل توجهی از چرخش های تار
ی چابکی، ابتکار  صدا و سیما و به طور خاص شبکه خبر می توانست با مقدار
و بهره مندی از دانش رسانه ای، نقش همان روزنه بازتاب دهنده حقیقت را 

برای مخاطبان داخلی و مردم منطقه ایفا کند.

ی برای ارتقای حکومت قطر به  شبکه الجزیره در سال 1996 به عنوان ابزار
سطح قدرت منطقه ای با حمایت مالی و سیاسی امیرحمد بن خلیفه آل ثانی 
تاسیس شد. این شبکه در آغاز به کار استقلال کامل نداشت و در پوشش 
خبری تحلیلی، راهبردهای سیاست خارجی امیرجدید قطر را دنبال می کرد؛ 
، استقلال این شبکه با کسب وجهه و مشروعیت  اما پس از حادثه 11 سپتامبر
بیشتر در نزد افکار عمومی بیشتر شد، تابوشکنی سیاسی آن افزایش یافت 
و مواضع آن نسبت به مسائل منطقه، حکومت ها و قدرت های خارجی 
 و فرامنطقه ای غربی انتقادی تر شد. الجزیره مهم ترین شبکه ماهواره ای 
، با  پان عرب است که از یک سو با برد منطقه ای و جهانی و از سوی دیگر
تنوع بخشیدن به محتوای خبری-تصویری به موضوع جامعیت برنامه ها توجه 
کتبر  دارد. به چند نمونه از رفتار  این شبکه رسانه ای در پوشش اخبار وقایع 7 ا

که در سرزمین فلسطین اشغالی رخ داده است نگاه کنید.
 

   پوشش آزادانه اخبار 
شبکه الجزیره در پوشش اخبار طوفان الاقصی، آزادانه تمام اخباری که متصل 
کتبر تا به امروز است را لحظه به لحظه پوشش می دهد. در  به اتفاقات 7 ا
گیر مواجه هستید و گویی هر  ، شما با یک پوشش خبری فرا مجموع اخبار
آن چیزی که در دایره اتفاقات  الاقصی قرار می گیرد در صفحه مرتبط با اخبار 
ی واقعه نیستند و در  این واقعه منتشر می شود. خبرها محدود به خطوط مرز
کنش های جهانی به  کنشی پوشش داده می شود. وا سطح جهانی هر گونه وا
کنش سید محمد خاتمی،  این اتفاق مهم را می بینید و جالب اینکه از وا
رئیس جمهور اسبق کشورمان در این خبرها دیده می شود تا اظهارنظر 

سیاستمداران و کارشناسان سیاسی نقاط مختلف دنیا!

   پوشش زنده میدانی
دوربین به مرز واقعیت و هرآن چیزی که در میدان واقعه رقم می خورد، نزدیک 
می شود. حالا این ارتباط می خواهد از طریق پوشش زنده خبرنگاران حاضر در 
میدان باشد یا انتشار تصاویری که در شبکه های اجتماعی پخش شده بود. 
مجموعه ای که در این پوشش زنده میدانی شکل می گیرد علاوه بر اینکه باعث 
ی  اعتبار یافتن رسانه می شود، اتمسفری را ایجاد کرده است که خودش حاو
یک روایت یکپارچه از اتفاقات است. قطعا این روایت جانبدارانه است و 
براساس همان سیاستی که تعریف کرده است خودش را در جانب مخاطبان 

عرب، رسانه مستقل و متعهد به مردم عرب نشان می دهد.
 

   جای تحلیل خالی نیست
در شبکه تلویزیونی الجزیره و حتی مطالبی که در سایت و شبکه های 
اجتماعی این شبکه منتشر می شود، می توان تحلیل های کارشناسان 
ی از  سیاسی و رسانه را از منظرهای متفاوت دید. باتوجه به اینکه بسیار
خبرها قبل از انتشار توسط رسانه های جریان اصلی، از منابع مختلف در 
فضای مجازی انتشار می یابند، الجزیره با به کارگیری تحلیل های کارشناسان 
یداد و تفسیر وقایع متمرکز کرده تا  جریان خبری خود را بر اطلاعات جدید رو
یداد ببرد، و این کار به مقبولیت  از این طریق مخاطب را به لایه های زیرین رو

رسانه کمک می کند.
 

   گرافیک به کمک انتقال محتوا
مجموعه موشن  و اینفوگرافیک هایی که برای پوشش رویدادهای طوفان الاقصی 
در مجموعه رسانه ای الجزیره  منتشر شده است، مخاطب را به صورت لحظه 
لحظه در جریان اتفاقات قرار می دهد. این ساختار رسانه ای به کمک گرافیک 
یا گرافیک متحرک، امکانی را فراهم می کند که از طریق کلام و ادغام تصویر 
و گرافیک متحرک، افکار مخاطب را جهت داده و اهدافی که برای طراحی 

روایت در نظر دارد را امکان پذیر می کند. 

»فرهیختگان« پوشش وقایع اخیر در صدا و سیما و الجزیره را مقایسه می کند

کتبر   روایت حماسه ۷ ا
با ابزار جنگ ۶ روزه

 نگاهی به چند اشکال تکراری 
در پوشش خبری 

 کدام غزه را 
پوشش دادید؟

کتبر 2۰23، یک بمب خبری در  روز شنبه، ساعت 7 صبح 7 ا
سرزمین های اشغالی ترکید. طوفان الاقصی به راه افتاده بود و گویا 
جریان اصلی رسانه  ای در معرض یک واقعه غیرمنتظره قرار گرفتند. 
اخبار مربوط به  طوفان الاقصی  به سرعت در حال انتشار بود. در 
کت در سرزمین های  ، پنج هزار موشک و را ساعات ابتدایی آن روز
اشغالی فرود آمد و در پی آن ۸۰ نقطه، 2۰ شهرک و 11 پایگاه نظامی 
هدف قرار گرفتند. اتفاقات پیرامونی سرزمین اشغال شده فلسطین، 
همیشه برای مردم ایران مهم است. حالا با گذشت بیش از 1۰۰ 
ک شان، شاید این  سال دفاع کردن مردم مظلوم فلسطین از خا
یا در حال  ی است که فلسطین از زمین، آسمان، تونل و در اولین بار
نشان دادن قدرت به اسرائیل است. از هر بعدی به فلسطین این 
روزها بخواهیم نگاه کنیم، اخبار مربوط به آن دارای ارزش خبری 
است، پس باید خبرهای مربوط به این اتفاق به سرعت، با دقت و 

به درستی منتشر می شد. 
ی که از شبکه خبر می رفت با چیزی  با تمام این حرف ها، انتظار
ی آنتن تلویزیون صداوسیما پخش شد، تفاوت های  که درنهایت رو
یادی داشت. شروع حملات فلسطین به اراضی اشغالی، ساعت  ز
7 صبح به وقت محلی بوده است، یعنی ساعت 7:3۰ به وقت 
یداد، در قالب یک زیرنویس  ایران. اما اولین نشانه های اخبار این رو
ساده، در ساعت ۸:53 در این شبکه  نشان داده می شود. اولین خبر 
مربوط حدود یک ساعت و نیم بعد از این اتفاق منتشر شد! اخبار 
ابتدایی اینهاست: »فعال شدن سامانه  گنبد آهنین در سرزمین 
یم  اشغالی فلسطین«، »مقاومت فلسطین در پاسخ به جنایات رژ
، ده ها موشک به شهرک های صهیونیت نشین شلیک  اشغالگر
کرده«، »در پی شلیک موشک های مقاومت، آژیرهای خطر در 
... این  شهرک  های صهیونیست نشین و تل آویو به صدا در آمد« و
ی« هم زیرنویس نشد! در اخبار  اخبار حتی با علامت »خبر فور
، بدون آنکه رد و  ساعت 9 صبح، پس از پخش سرتیتر اخبار
نشانی از »طوفان الاقصی« باشد، مجری در اولین خبر این حمله 
را با اطلاعاتی نسبتا گنگ و کلی ارائه داد و آخرش اضافه کرد: 
کنون جزئیات بیشتری از این خبر منتشر نشده اما برخی از کشته  »تا
شدن صهیونیست ها خبر می دهند.«  در ادامه   پوشش وقایع روز 
اول طوفان الاقصی، با بیش از 3۰ کارشناس و خبرنگار گفت وگوی 
ی انجام شد! این تعداد کارشناس که  تلفنی، تصویری و حضور
برای بیش از 15 نفر آنها توضیح »کارشناس مسائل غرب آسیا« زده 
ی و خسته کننده برای این اتفاق به این بزرگی  شده، فضایی تکرار
و مهمی است. در همان روز با حدود هفت کارشناس و خبرنگار 
عرب زبان با سمت های دیگری مانند  عضو جنبش مقاومت اسلامی 
حماس، نایب رئیس پرونده فلسطین در حزب الله، دبیر جمعیت 
... گفت وگو شد.  دوستی فلسطین و ایران، نماینده سابق حماس و
ظاهرا مجموعه افرادی که در این موضوع می توانند حرف بزنند، کم 
نیست اما این همه آن چیزی نیست که مخاطب برای درک واقعیت 
میدانی سرزمین اشغالی فلسطین نیاز دارد. قاب تصویری تلویزیون، 
 ، ی صحنه ای تقریبا بدون تغییر معمولا تصویر غزه از دور است که رو
ی را با فواصلی کوتاه پشت هم تکرار می کند.  مجری جملات تکرار
یداد دیگری با  ی است که در هر رو این برای مخاطبان قابی تکرار

درجه اهمیت کمتر هم قابل دیده شدن است. 
یکی دیگر از اتفاقاتی که شبکه خبر را شاید در راس شبکه های خبری 
قرار نمی دهد، انتشار اخبار در پلتفرم های دیگر است. برای مثال 
گرام و فیسبوکش اخبار را  ، اینستا الجزایر در کانال یوتیوب، توییتر
به صورت لحظه ای گزارش می دهد و در آنجا کاربران جایی برای 
ایجاد گفت وگو دارند. در سایت شبکه   الجزیره،  طوفان الاقصی  برای 
خودش یک قسمت مجزا دارد و دسترسی را به اخبار بسیار راحت تر 

و سریع تر کرده است. 
در فضای این روزهای رسانه که پر از رنگ و گرافیک است، استفاده 
از تصاویر خام و بدون هیچ خلاقیت گرافیکی، دیگر کارکرد سابق 
ی  است. استفاده  را ندارد و برای مخاطب هم خسته کننده و تکرار
... راهکارهایی است که می تواند  از نقشه، انیمیشن، اینفوگرافی و
به جذابیت بصری و انتقال بهتر محتوا کمک کند. در روز اول این 
اتفاقات، در شبکه  خبر فقط یک بار از نقشه، استفاده شد. البته 
که کارشناس کنار نقشه ایستاده بود و در کل شاید دو دقیقه هم به 
نقشه اشاره  نکرد و خودش متکلم الوحده بود. در این چند روز به 
کرات شاهد چند قاب شدن شبکه  خبر بودیم. یک طرف مجری یا 
میهمان، قاب دیگر پخش زنده از نوار غزه. گاهی وقت ها این قاب ها 
تبدیل به سه تا می شد. برای مثال شادی کردن مردم در ایران، قاب 
سومی بود که در روز اول چندین بار دیده شد. اما آیا صرفا چند 
ی گزارش دادن، نشان دهنده   پوشش درست خبری  قاب کردن و مواز
است؟ جای خالی کلیپ هایی با محتوایی غنی و تازه با شکل و 

شمایل و کیفیت بالا، بسیار احساس می شود. 

طرح تحول شرکت انتشارات 
علمی و فرهنگی تدوین شد

یت رهبری بازار نشر  طرح تحول انتشارات علمی و فرهنگی با محور
ایران و تبدیل شدن به نشر پیشرو در جهان اسلام تدوین شد و در 
فرآیند اجرا قرار گرفت. به گزارش ارتباطات و اطلاع رسانی انتشارات 
علمی و فرهنگی، این شرکت با سابقه بیش از 7۰ سال فعالیت 
در صنعت نشر و عرصه فرهنگ و هنر طرح تحولی را متناسب با 
ی های نوظهور منتشر  ویژگی های مخاطب امروز و همگام با فناور
کرد. در این طرح بر چشم انداز تبدیل انتشارات علمی و فرهنگی 
به رهبر بازار نشر داخلی و تبدیل شدن به نشر پیشرو در جهان 
کید شده است که آینده پژوهی، خلاقیت و دستور ویژه  اسلام تا
یع  تحول دیجیتال، با راهبرد مشارکت مردم در تولید هوشمند و توز
هدفمند محتوای عمیق، بر جامعه مخاطبان از راهکار های نیل به 
آن توصیف شده است. در راستای این هدف تمامی فعالیت های 
نشر مکتوب به »کتیبه« امور چند رسانه ای به »فرهنگ فیلم تهران« 
« به عنوان سه شرکت  و نشر فناورمحور و دیجیتالی به »کتاب گستر

گذار شده است. تابعه انتشارات علمی و فرهنگی وا

یادداشت مهران عباسی، مدیرعامل انتشارات امیرکبیر، به مناسبت روز جهانی کودک
»شکوفه« تنها یک برند نیست

برند شکوفه در روزهایی در انتشارات امیرکبیر آغاز به کار کرد که 
ایران نهایتا بیست و چند میلیون نفر جمعیت داشت. این روزها اما 
فقط بیست و چند میلیون کودک و نوجوان زیر 15 سال در این کشور 
زندگی می کنند. در همه این سال ها، نه تنها زمانه و فراز و فرودهایش 
، به خصوص در حوزه کودک و نوجوان را نیز بی نصیب  صنعت نشر
نگذاشته، بلکه اقتضائاتش را دگرگون ساخته و انبوه انتخاب های 
پرجاذبه و در دسترس کودکان و نوجوانان برای سرگرم شدن و وقت 
گزیر گزینه »کتاب« را از رونق سالیان دور انداخته است.  گذراندن، نا
با این وجود بازار کتاب کودک با همه فراز و فرودهایش، نه تنها زنده 
است که هنوز کتاب هایی در آن دست به دست می شوند که قدمتی 

شصت و چند ساله دارند.
،  از  شکوفه، ناشر کتاب های کودک و نوجوان انتشارات امیرکبیر
سال های تاسیس تا امروز کتاب های مهمی را منتشر کرده است که 
یخ نشر کودک و نوجوان ایران ماندگارند. »قصه های خوب برای  در تار
بچه های خوب« را شاید بتوان مهم ترین کتاب کودکی دانست که در 

یخ نشر حوزه کودک و نوجوان ایران منتشر شده است. کتابی که در  تار
35 سالگی مهدی آذریزدی نوشته شد و 67 سال از انتشار نخستین 
چاپ مجلدش می گذرد، اما هنوز و همچنان قله نشین کتاب های 
امیرکبیر است. جلد اول »قصه های خوب برای بچه های خوب« که 
با موضوع قصه های کلیله و دمنه در هفتمین سال فعالیت این بنگاه 
نشر به چاپ رسید، در سال 1۴۰1 با شمارگان 22هزار نسخه منتشر 
شد. دیگر مجلدات این مجموعه نیز در مرتبه های دوم تا هشتم 
پرتیراژترین منشورات امیرکبیر در سال گذشته جای گرفتند. اتفاقی 
که نشان می دهد این مجموعه هشت جلدی، در همه این هفت 
دهه مخاطب خاص خود را داشته و قریب به یقین در میان کودکان 
و نوجوانان کتاب خوان امروز و فردا نیز صاحب جایگاه و پایگاه 
خواهد بود. آمار به امانت گرفته شدن این مجموعه در کتابخانه های 
عمومی آنقدر قابل توجه است که می توان گفت قصه های خوب برای 
ی  بچه های خوب، به یکی از انتخاب های ثابت سبد محتوایی بسیار

از خانواده های ایرانی تبدیل شده است. 

در همه سال هایی که روزگار من با حوزه نشر و کتاب پیوند خورده 
ی برای ادبیات کودک و نوجوان  است، تلاش کرده ام مخاطب وفادار
باشم. فارغ از موقعیت های مختلف شغلی، سهمی از بازار کتاب 
کودک برای خودم قائل بوده ام و کتاب های تازه را دنبال کرده ام. 
سال های حضور در انتشارات امیرکبیر فرصت مطالعه قدیمی ترها 
و توجه به داشته های گرانبهای مجموعه کتاب های شکوفه را تجدید 
کرد و حال به اقتضای مسئولیت، مساله شکوفایی شکوفه پررنگ تر 

ی ماست.  از قبل پیش رو
ی اش در  پیشینه درخشان برند شکوفه و شصت و چند سال پیشتاز
عرصه کتاب کودک ظرفیت کم نظیری است که می تواند آینده ای به 
روشنی گذشته اش داشته باشد. به عنوان یک مخاطب کتاب کودک 
تلاش می کنم تا خوانده ها و دانسته های چندساله ام را در احیای 
ی را ببینم که مجموعه کتاب های  شکوفه به کار ببندم و امیدوارم روز
کودک شکوفه، در بازار پر فراز و نشیب کتاب ایران، جایگاه روشن، 

یابد. مهم و معتبر خود را باز
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